
   
รายงานรอบระยะเวลาหกเดือนแรกรายงานรอบระยะเวลาหกเดือนแรก  
((11  พฤษภาคมพฤษภาคม  –– 31  31 ตุลาคมตุลาคม  25522552))  
 
สาสนจากบริษัทจัดการสาสนจากบริษัทจัดการ  
เรียน  ทานผูถือหนวยลงทุน 

บริษัทหลักทรัพยจัดการกองทุน เอ็มเอฟซี จํากัด (มหาชน) ขอรายงานการดําเนินงานของ กองทุนเปดเอ็มเอฟซี 
เซ็ท 50 (M-S50) สําหรับรอบระยะเวลาระหวางวันที่ 1 พฤษภาคม – 31 ตุลาคม 2552 ใหทานผูถือหนวยลงทุนไดทราบดังนี้ 

ในรอบบัญชีกองทุน 1 พฤษภาคม 2552 ถึง 31 ตุลาคม 2552 ดัชนีตลาดหลักทรัพยฯ ปรับเพิ่มขึ้นจากระดับ 
491.69 จุด ณ ส้ินเดือนเมษายน 2552 มาอยูที่ระดับ 685.24 จุด ณ ส้ินเดือนตุลาคม 2552 หรือเปนการปรับเพิ่มขึ้นรอยละ  
39.36 โดยมีปริมาณการซื้อขายเฉลี่ยตอวันอยูที่ระดับ 23,052 ลานบาท  นักลงทุนตางชาติเปนผูซื้อสุทธิมูลคา 57,611 ลาน
บาท  ขณะที่นักลงทุนรายยอยขายสุทธิมูลคา 18,084  ลานบาท นักลงทุนสถาบันขายสุทธิมูลคา 38,589 ลานบาท 

ในชวงเดือนพฤษภาคม ถึงเดือนมิถุนายน 2552  ดัชนีตลาดหลักทรัพยฯ ปรับเพิ่มขึ้นจากระดับ 491.69 จุด ณ ส้ิน
เดือนเมษายน 2552 มาอยูที่ระดับ 597.48 จุด ณ ส้ินเดือนมิถุนายน 2552  ปรับเพิ่มขึ้น 105.79 จุด หรือคิดเปนรอยละ 
21.52 โดยไดรับปจจัยบวกจากการที่ราคาน้ํามันปรับตัวขึ้นมาแตะเหนือระดับ 70 เหรียญดอลลารสหรัฐตอบารเรล เนื่องจาก
คาเงินดอลลารที่ออนคาลงและการซื้อน้ํามันลวงหนาของนักเก็งกําไรในตลาดน้ํามัน สงผลใหหุนกลุมพลังงานปรับตัวขึ้น
ตอเนื่อง ประกอบกับนักลงทุนมีความตองการถือครองสินทรัพยเส่ียงมากขึ้นซึ่งเปนผลสืบเนื่องจากสภาพคลองในระบบ
การเงินทั่วโลกที่มีอยูในระดับสูง ในขณะที่อัตราดอกเบี้ยในปจจุบันที่คอนขางต่ํา ทําใหผลตอบแทนเฉลี่ยจากการลงทุนในหุน
สูงกวาผลตอบแทนเฉลี่ยของพันธบัตรระยะยาวคอนขางมาก ตัวเลขการถือครองเงินสดและตราสารหนี้ในพอรตของกองทุน
ปรับลดลง ในขณะที่สัดสวนการลงทุนในหุนปรับเพิ่มขึ้น  รวมทั้งปจจัยในประเทศโดยเฉพาะปจจัยทางการเมืองที่เคยกดดัน
ตลาดหุนในชวงวันสงกรานตคล่ีคลายไปในทางที่ดีขึ้น 

สําหรับชวงไตรมาสสามของป 2552 ดัชนีตลาดหลักทรัพยฯ ปรับสูงขึ้นอยางตอเนื่องจากระดับ 597.48  จุด ณ ส้ิน
เดือนมิถุนายน 2552 มาปดที่ 717.07  จุด ณ ส้ินเดือนกันยายน 2552  ปรับตัวเพิ่มขึ้น 119.59 จุด  หรือคิดเปนรอยละ 
20.02 โดยไดรับอานิสงคจากเงินทุนไหลเขาสูตลาดหุนเอเชีย สืบเนื่องจากการที่ตัวเลขเศรษฐกิจในหลายประเทศที่สง
สัญญาณการฟนตัวโดยเฉพาะสหรัฐฯ จีนและอียู  สงผลใหนักลงทุนมีความเชื่อม่ันวาเศรษฐกิจไดผานจุดต่ําสุดไปแลวและ
การฟนตัวของเศรษฐกิจนาจะเปนไปอยางตอเนื่อง   ประกอบกับผลประกอบการของบริษัทจดทะเบียนออกมาดีกวาที่
คาดการณ  ทําใหโบรกเกอรมีการ upgrade ตลาดหุนไทยและ ปรับประมาณการเปาหมายดัชนีตลาดหุนไทยเพิ่มขึ้น  

อยางไรก็ตาม ในเดือนตุลาคม 2552 ดัชนีตลาดหลักทรัพยฯ ปรับตัวลดลงจากระดับ 717.07 จุด ณ ส้ินเดือน
กันยายน 2552 มาปดที่ 685.24 จุด ณ ส้ินเดือนตุลาคม 2552 หรือปรับตัวลดลง 32 จุด หรือคิดเปนรอยละ 4.44 จากแรง
ขายของนักลงทุนตางชาติที่เริ่มกังวลเกี่ยวกับการฟนตัวของเศรษฐกิจโลก และทิศทางของคาเงินดอลลารที่อาจกลับมาแข็ง
คา  นอกจากนี้ยังมีปจจัยภายในประเทศที่กดดันบรรยากาศการลงทุนในตลาดหลักทรัพยฯ  ไดแกกรณีที่ศาลปกครองกลางมี
คําส่ังใหระงับการกอสรางโครงการ 76 โครงการในบริเวณนิคมอุตสาหกรรมมาบตาพุดเนื่องจากมีผลกระทบตอ
สภาพแวดลอมและสุขภาพของประชาชน 
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ทายที่สุดนี้  บริษัทหลักทรัพยจัดการกองทุน เอ็มเอฟซี จํากัด (มหาชน)  ใครขอขอบพระคุณทานผูถือหนวยลงทุนที่
ไดมอบความไววางใจใหบริษัทฯ เปนผูบริหารเงินลงทุนของทาน บริษัทฯ จะคงดําเนินนโยบายการลงทุนที่เหมาะสมกับ
สถานการณดวยความระมัดระวังและคํานึงถึงผลประโยชนสูงสุดของผูถือหนวยลงทุนเปนสําคัญ 

  
       ขอแสดงความนับถือ 

                 
                 (นายพิชิต  อัคราทิตย) 
        กรรมการผูจัดการ 

 
 
 

ผลการดําเนินงานของกองทุนรวมผลการดําเนินงานของกองทุนรวม  
อัตราผลตอบแทนยอนหลัง (%) 

ผลการดําเนินงานส้ินสุด 
ณ วันที่ 30 ตุลาคม 2552 3 เดือน 

(31 ก.ค. 52) 
6 เดือน 

(30 เม.ย. 52) 
1 ป 

(31 ต.ค. 51) 
3 ป 

(3 พ.ย. 49) 
M-S50 5.89 33.75 63.54 5.73 

ดัชนี SET50 7.50 39.46 67.50 -5.54 

หมายเหตุ : เอกสารการวัดผลการดําเนินงานของกองทุนรวมฉบับนี้ไดจัดทําตามมาตรฐานการวัดผลการดําเนินงานของ
กองทุนรวมของสมาคมบริษัทจัดการลงทุน (AIMC) 
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รายละเอียดการลงทุน การกูยืมเงินและการกอภาระผูกพันรายละเอียดการลงทุน การกูยืมเงินและการกอภาระผูกพัน  
รายละเอียดการลงทุน  รายละเอียดการลงทุน  ((ณ วันที่ ณ วันที่ 31 31 ตุลาคมตุลาคม  25525522))  

    หลักทรัพย จํานวนหุน มูลคาตามราคาตลาด %NAV 
        (บาท)   
หุนสามัญจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพยฯ   75,602,492.50 98.83 
 ธุรกิจการเกษตร    
   บมจ.เจริญโภคภัณฑอาหาร                      173,500 1,674,275.00 2.19 
 อาหารและเครื่องดื่ม    
   บมจ.ไทยยูเนียน โฟรเซน โปรดักส   44,000 1,221,000.00 1.60 
   บมจ.ไมเนอร อินเตอรเนชั่นแนล   97,100 1,038,970.00 1.36 
 ธนาคาร    
   บมจ.ธนาคารไทยพาณิชย                              61,800 4,774,050.00 6.24 
   บมจ.ธนาคารกสิกรไทย   51,000 3,965,250.00 5.18 
   บมจ.ธนาคารกรุงไทย                                448,900 3,950,320.00 5.16 
   บมจ.ธนาคารกรุงเทพ                                34,000 3,808,000.00 4.98 
   บมจ.ธนาคารกรุงศรีอยุธยา                            36,100 649,800.00 0.85 
 ปโตรเคมีและเคมีภณัฑ    
   บมจ.ปตท. เคมิคอล   32,981 2,061,312.50 2.69 
   บมจ.ไทยพลาสติกและเคมีภัณฑ                      59,700 1,086,540.00 1.42 
 พัฒนาอสังหาริมทรัพย    
   บมจ.แลนด แอนด เฮาส   399,000 2,254,350.00 2.95 
   บมจ.พฤกษา เรียลเอสเตท   89,500 1,396,200.00 1.83 
   บมจ.เซ็นทรัลพัฒนา                              32,300 700,910.00 0.92 
 วัสดุกอสราง    
   บมจ.ปูนซิเมนตไทย                              14,700 2,998,800.00 3.92 
 พลังงานและสาธารณูปโภค    
   บมจ.ปตท.   52,200 12,528,000.00 16.38 
   บมจ.ปตท.สํารวจและผลิตปโตรเลียม                 65,200 9,454,000.00 12.36 
   บมจ.โกลว พลังงาน   97,200 3,110,400.00 4.07 
   บมจ.บานปู                                    5,000 2,190,000.00 2.86 



กองทุนเปดกองทุนเปดเอ็มเอฟซี เซ็ท เอ็มเอฟซี เซ็ท 5050                                                                                                                  
MM--SS5500  
 

 

4

    หลักทรัพย จํานวนหุน มูลคาตามราคาตลาด %NAV 
        (บาท)   

   บมจ.ปตท.อะโรเมติกสและการกลั่น 69,200 1,473,960.00 1.93 
  บมจ.น้ําประปาไทย 348,000 1,433,760.00 1.87 
 ขนสงและโลจิสติกส    
   บมจ.ทาอากาศยานไทย   47,600 1,832,600.00 2.40 
   บมจ.พรีเชียส ชิพปง                             85,500 1,581,750.00 2.07 
   บมจ.ทางดวนกรุงเทพ   39,000 717,600.00 0.94 
 พาณิชย    
   บมจ.ซีพี ออลล 70,600 1,341,400.00 1.75 
 ช้ินสวนอิเลคโทรนิคส    
   บมจ.แคล-คอมพ อีเล็คโทรนิคส (ประเทศไทย)   169,000 588,120.00 0.77 
 เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่    
   บมจ.แอดวานซ อินโฟร เซอรวสิ                    90,100 7,771,125.00 10.16 
เงินฝากธนาคาร   1,163,181.49 1.52 

หนี้สินอื่น   (268,746.43) (0.35) 

มูลคาทรัพยสินสุทธิ   76,496,927.56 100.00 

มูลคาทรัพยสินสุทธิตอหนวยลงทุน   11.7648 บาท 
 

หมายเหตุ : บริษัทจัดการไดคํานวณมูลคาหลักทรัพยของกองทุน  โดยใชวิธีการคํานวณตามหลักเกณฑของสมาคมบริษัทจัดการลงทุน (AIMC) 
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รายรายงานสรุปจํานวนเงินลงทุนงานสรุปจํานวนเงินลงทุนในตราสารแหงหนี้ เงินฝาก หรือ ตราสารกึ่งหนี้กึ่งทุนในตราสารแหงหนี้ เงินฝาก หรือ ตราสารกึ่งหนี้กึ่งทุน  

ณ วันที่ ณ วันที่ 331 1 ตุลาคมตุลาคม 255 25522  
  กลุมของตราสาร มูลคาตามราคาตลาด %NAV 

    (บาท)   
(ก) พันธบัตรรัฐบาล ตั๋วเงินคลัง พันธบัตรธนาคารแหงประเทศไทย - - 
(ข) ตราสารที่ธนาคารที่มีกฎหมายเฉพาะจัดตั้งขึ้น ธนาคารพาณิชย หรือ    

บริษัทเงินทุน เปนผูออก ผูส่ังจาย ผูรับรอง ผูรับอาวัล ผูสลักหลัง 
หรือผูค้ําประกัน 

1,163,181.49 1.52 

(ค) ตราสารที่มีอันดับความนาเชื่อถืออยูในอันดับที่สามารถลงทุนได 
(Investment Grade) 

- - 

(ง) ตราสารที่มีอันดับความนาเชื่อถืออยูในอันดับต่ํากวาอันดับที่สามารถ 
ลงทุนได (Investment Grade) หรือตราสารที่ไมไดรับการจัดอันดับ 
ความนาเชื่อถือ 

- - 

 สัดสวนสูงสุด (Upper limit) ที่บริษัทจัดการคาดวาจะลงทุนในกลุม (ง) เทากับ         15    %NAV 

  
รายละเอียดตัวตราสารและอันดับความนรายละเอียดตัวตราสารและอันดับความนาเช่ือถือของตราสารทุกตัวใน าเช่ือถือของตราสารทุกตัวใน PPoorrtt  

ประเภท ผูออก ผูค้ํา/ผูรับรอง/ วันครบกําหนด อันดับความนาเช่ือถือ มูลคาหนาตั๋ว มูลคาตามราคาตลาด 
  ผูสลักหลัง  TRIS FITCH (บาท) (บาท) 

เงินฝากธนาคาร บมจ.ธนาคารกสิกรไทย - - - - - 1,163,181.49
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รายงานขอมูลการทําธุรกรรมรายงานขอมูลการทําธุรกรรมกับบุคคลที่เกี่ยวของกับบุคคลที่เกี่ยวของ  

กองทุนเปดกองทุนเปดเอ็มเอฟซี เซ็ท เอ็มเอฟซี เซ็ท 5050  
รรอบระยะเวลาหกเดือน ต้ังแตวันที่ อบระยะเวลาหกเดือน ต้ังแตวันที่ 11  พฤษภาคมพฤษภาคม  2552 2552 ถึงวันที่ ถึงวันที่ 3311  ตุลาคมตุลาคม 2552 2552  

รายชื่อบุคคลที่เกี่ยวของที่กองทุนมีการทําธุรกรรม 
- บริษัทหลักทรัพย คันทรี่ กรุป จํากัด (มหาชน) - 

ผูลงทุนสามารถตรวจสอบการทําธุรกรรมกับบุคคลที่เกี่ยวของกับกองทุนรวมไดที่ บลจ. เอ็มเอฟซี จํากัด (มหาชน) โดยตรง  
หรือที่ website ของบริษัท (http://www.mfcfund.com) และสํานักงานคณะกรรมการ ก.ล.ต. (http://www.sec.or.th) 

 
การรับผลประโยชนตอบแทนจากการที่กองทุนการรับผลประโยชนตอบแทนจากการที่กองทุนใชบริการบุคคลอื่นใชบริการบุคคลอื่น  ((SSoofftt  CCoommmmiissssiioonn)) 

บริษัทมีการรับบทวิจัยและบทวิเคราะหเพื่อใชเปนขอมูลประกอบการตัดสินใจลงทุนของกองทุน 
จากบริษัทนายหนาซื้อขายหลักทรัพย ดังรายชื่อตอไปนี้ 

1. บริษัทหลักทรัพย สินเอเซีย จํากัด 14. บริษัทหลักทรัพย เมอรชั่น พารทเนอร จํากัด 
2. บริษัทหลักทรัพย แอดคินซัน จํากัด (มหาชน)  15. บริษัทหลักทรัพย ภัทร จํากัด (มหาชน) 
3. บริษัทหลักทรัพย เอเชีย พลัส จํากัด (มหาชน)  16. บริษัทหลักทรัพย ฟลลิป (ประเทศไทย) จํากัด (มหาชน) 
4. บริษัทหลักทรัพย บัวหลวง จํากัด (มหาชน)  17. บริษัทหลักทรัพย ไทยพาณิชย จํากัด 
5. บริษัทหลักทรัพย ซี แอล เอส เอ (ประเทศไทย) จํากัด 18. บริษัทหลักทรัพย ซิกโก จํากัด (มหาชน) 
6. บริษัทหลักทรัพย พัฒนสิน จํากัด (มหาชน)  19. บริษัทหลักทรัพย ไซรัส จํากัด (มหาชน) 
7. บริษัทหลักทรัพย เครดิต สวิส (ประเทศไทย) จํากัด 20. บริษัทหลักทรัพย ทีเอ็มบี แมคควอรี (ประเทศไทย) จํากัด 
8. บริษัทหลักทรัพย ดีบีเอส วิคเคอรส (ประเทศไทย) จํากัด 21. บริษัทหลักทรัพย ทรีนิตี้ จํากัด (มหาชน) 
9. บริษัทหลักทรัพย ฟนันซา จํากัด 22. บริษัทหลักทรัพย ธนชาต จํากัด (มหาชน) 
10. บริษัทหลักทรัพย ไอ วี โกลบอล จํากัด (มหาชน)  23. บริษัทหลักทรัพย ทิสโก จํากัด 
11. บริษัทหลักทรัพย เจ. พี. มอรแกน (ประเทศไทย) จํากัด 24. บริษัทหลักทรัพย ยูบีเอส (ประเทศไทย) จํากัด 
12. บริษัทหลักทรัพย เคจีไอ (ประเทศไทย) จํากัด (มหาชน)  25. บริษัทหลักทรัพย ซีมิโก จํากัด (มหาชน) 
13. บริษัทหลักทรัพย กิมเอ็ง (ประเทศไทย) จํากัด (มหาชน) 
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ตารางรายละเอียดคานายหนาซื้อขายหลักทรัพยตารางรายละเอียดคานายหนาซื้อขายหลักทรัพย  
รอบหกเดือนรอบหกเดือน  ต้ังแตวันที่  ต้ังแตวันที่  1 1 พฤษภาคมพฤษภาคม 255 25522 ถึงวันที่  ถึงวันที่ 3311  ตุลาคมตุลาคม  25525522  

 ชื่อบริษัท คานายหนา     
(บาท) 

อัตราสวนคานายหนา 
 ตอคานายหนาทั้งหมด (%) 

1 บมจ.หลักทรัพย ซิกโก 77,261.84 33.13 
2 บมจ. หลักทรัพย พัฒนสิน 52,481.05 22.50 
3 บมจ. หลักทรัพย ฟลลิป (ประเทศไทย) 39,262.10 16.83 
4 บมจ.หลักทรัพย คันทรี่ กรุป  32,252.00 13.83 
5 บมจ. หลักทรัพย กิมเอ็ง (ประเทศไทย) 23,048.49 9.88 
6 บมจ. หลักทรัพย แอดคินซัน 8,916.70 3.82 

 รวมคานายหนาทั้งหมด 233,222.19 100.00 

 
ตารางแสดงคาใชจายที่เรียกเก็บจากกองทุนรวมตารางแสดงคาใชจายที่เรียกเก็บจากกองทุนรวม  

รอบหกเดือนรอบหกเดือน    ต้ังแตวันที่ต้ังแตวันที่ 1  1 พฤษภาคม พฤษภาคม 25522552 ถึงวันที่  ถึงวันที่ 3311  ตุลาคมตุลาคม  25525522  
คาใชจายที่เรียกเก็บจากกองทุนรวม 

(Fund’s Direct Expenses) 
จํานวนเงิน 
(พันบาท) 

รอยละของ 
มูลคาทรัพยสินสุทธิ 

คาธรรมเนียมการจัดการ (Management Fee) 1 161 0.22 
คาธรรมเนียมผูดูแลผลประโยชน (Trustee Fee) 1 21 0.03 
คาธรรมเนียมนายทะเบียน (Registrar Fee) 1 40 0.05 
คาที่ปรึกษาการลงทุน (Advisory Fee) ไมมี ไมมี 
คาประกาศแจงความ 1 29 0.04 
คาสอบบัญชี 29 0.04 
คาจัดพิมพและจัดสงเอกสาร 1 11 0.02 
รวมคาใชจายทั้งหมด 2 291 0.39 

หมายเหตุ 
1. รวมภาษีมูลคาเพิ่ม 
2. ไมรวมคานายหนาซื้อขายหลักทรัพยและคาธรรมเนียมตางๆ ที่เกิดขึ้นจากการซื้อขายหลักทรัพย 
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งบดุล 

ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2552 
       หนวย  :  บาท 
สินทรัพย       
 เงินลงทุนตามราคายุติธรรม      75,602,492.50 
 (ราคาทุน  70,867,026.44 บาท )      
 เงินฝากธนาคาร     1,161,710.00 
 ลูกหนี้       
  จากเงินปนผลและดอกเบี้ย 1,471.49   
  จากการขายเงินลงทุน  0.00  1,471.49 
 สินทรัพยอื่น     0.00 
  รวมสินทรัพย    76,765,673.99 
        
หนี้สิน       
 เจาหนี้จากการซื้อเงินลงทุน  0.00   
 เจาหนี้จากการรับซื้อคืนหนวยลงทุน 0.00   
 เงินปนผลคางจาย  1,865.02   
 คาใชจายคางจาย  266,881.41  268,746.43 
  รวมหนี้สิน    268,746.43 
สินทรัพยสุทธิ    76,496,927.56 
        
สินทรัพยสุทธิ:      
 ทุนที่ไดรับจากผูถือหนวยลงทุน       65,021,968.2400 
 กําไรสะสม         
  บัญชีปรับสมดุล  (3,649,239.03)     
  กําไรสะสมจากการดําเนินงาน  15,124,198.35    11,474,959.32 
สินทรัพยสุทธิ      76,496,927.56 
           
สินทรัพยสุทธิตอหนวย (บาท)      11.7648 
จํานวนหนวยลงทุนที่จําหนายแลวทั้งหมด ณ วันส้ินงวด (หนวย)   6,502,196.8244 

 
หมายเหตุ: งบการเงินนี้ยังไมผานการสอบทานหรือรับรองจากผูสอบบัญชี 
 
 



กองทุนเปดกองทุนเปดเอ็มเอฟซี เซ็ท เอ็มเอฟซี เซ็ท 5050                                                                                                                  
MM--SS5500  
 

 

9

 
งบกําไรขาดทุน 

สําหรับรอบระยะเวลาตั้งแตวันที่ 1 พฤษภาคม 2552 ถึงวันที่ 31 ตุลาคม 2552 (งวด 6 เดือน)  
      
     หนวย  :  บาท 

รายไดจากการลงทุน    
 รายไดจากเงินปนผล   1,249,812.60 
 รายไดดอกเบี้ย   3,157.10 
 รายไดอื่น   15,243.21 
  รวมรายได   1,268,212.91 
      
คาใชจาย     
 คาธรรมเนียมการจัดการ   160,868.44 
 คาธรรมเนียมผูดูแลผลประโยชน  21,042.78 

 คาธรรมเนียมนายทะเบียนหนวยลงทุน  40,217.08 

 คาธรรมเนียมจัดตั้งกองทุน  0.00 
 คาใชจายอื่น   69,681.71 
  รวมคาใชจาย   291,810.01 
รายไดจากการลงทุนสุทธิ   976,402.90 
      
รายการกําไร (ขาดทุน) สุทธิจากเงินลงทุน   

 กําไร (ขาดทุน)สุทธิที่เกิดขึ้นทั้งส้ิน  5,255,701.61  

 กําไร(ขาดทุน)สุทธิที่ยังไมเกิดขึ้นทั้งส้ิน  42,246,934.46  
  รวมกําไร(ขาดทุน)สุทธิจากเงินลงทุนที่เกิดขึ้นและที่ยังไมเกิดขึ้น 47,502,636.07  
การเพิ่มขึ้นในสินทรัพยสุทธิจากการดําเนินงาน  48,479,038.97  

 

หมายเหตุ: งบการเงินนี้ยังไมผานการสอบทานหรือรับรองจากผูสอบบัญชี 
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งบประกอบรายละเอียดเงินลงทุน 

ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2552 

   จํานวนหนวย มูลคายุติธรรม  (บาท) 
รอยละมูลคา

เงินลงทุน 
หุนสามัญ     
  บมจ.เจริญโภคภัณฑอาหาร                      CPF 173,500 1,674,275.00 2.21 
  บมจ.ไทยยูเนียน โฟรเซน โปรดักส   TUF 44,000 1,221,000.00 1.62 
  บมจ.ไมเนอร อินเตอรเนชั่นแนล   MINT 97,100 1,038,970.00 1.37 
  บมจ.ธนาคารไทยพาณิชย                              SCB 61,800 4,774,050.00 6.31 
  บมจ.ธนาคารกสิกรไทย   KBANK 51,000 3,965,250.00 5.24 
  บมจ.ธนาคารกรุงไทย                                KTB 448,900 3,950,320.00 5.23 
  บมจ.ธนาคารกรุงเทพ                                BBL 34,000 3,808,000.00 5.04 
  บมจ.ธนาคารกรุงศรีอยุธยา                            BAY 36,100 649,800.00 0.86 
  บมจ.ปตท. เคมิคอล   PTTCH 32,981 2,061,312.50 2.73 
  บมจ.ไทยพลาสติกและเคมีภัณฑ                      TPC 59,700 1,086,540.00 1.44 
  บมจ.แลนด แอนด เฮาส   LH 399,000 2,254,350.00 2.98 
  บมจ.พฤกษา เรียลเอสเตท   PS 89,500 1,396,200.00 1.85 
  บมจ.เซ็นทรัลพัฒนา                              CPN 32,300 700,910.00 0.93 
  บมจ.ปูนซิเมนตไทย                              SCC 14,700 2,998,800.00 3.97 
  บมจ.ปตท.   PTT 52,200 12,528,000.00 16.57 
  บมจ.ปตท.สํารวจและผลิตปโตรเลียม                 PTTEP 65,200 9,454,000.00 12.50 
  บมจ.โกลว พลังงาน   GLOW 97,200 3,110,400.00 4.11 
  บมจ.บานปู                                    BANPU 5,000 2,190,000.00 2.90 
  บมจ.ปตท.อะโรเมติกสและการกลั่น PTTAR 69,200 1,473,960.00 1.95 
 บมจ.น้ําประปาไทย TTW 348,000 1,433,760.00 1.90 
  บมจ.ทาอากาศยานไทย   AOT 47,600 1,832,600.00 2.42 
  บมจ.พรีเชียส ชิพปง                             PSL 85,500 1,581,750.00 2.09 
  บมจ.ทางดวนกรุงเทพ   BECL 39,000 717,600.00 0.95 
  บมจ.ซีพี ออลล CPALL 70,600 1,341,400.00 1.77 
  บมจ.แคล-คอมพ อีเลค็โทรนิคส (ประเทศไทย)   CCET 169,000 588,120.00 0.78 
  บมจ.แอดวานซ อินโฟร เซอรวิส                    ADVANC 90100 7,771,125.00 10.28 

รวมเงินลงทุน (ราคาทุน  70,867,026.44  บาท)   75,602,492.50 100.00 

หมายเหตุ: งบการเงินนี้ยังไมผานการสอบทานหรือรับรองจากผูสอบบัญชี 



 
 

ความเห็นของผูดูแลผลประโยชน 
 
เรียน  ผูถือหนวยลงทุน  กองทุนเปดเอ็มเอฟซี เซ็ท 50 
  

ขาพเจา  บมจ. ธนาคารกสิกรไทย ในฐานะผูดูแลผลประโยชน ไดดูแลการจดัการ 
กองทุนเปดเอ็มเอฟซี เซ็ท 50 ซ่ึงจัดการโดยบริษัทหลักทรัพยจัดการกองทุน เอ็มเอฟซี จํากัด (มหาชน)   
ตั้งแตวนัที่ 1 พฤษภาคม พ.ศ. 2552 ถึงวันที่ 31 ตุลาคม พ.ศ. 2552 แลวนั้น 

 
 ขาพเจาเหน็วา บริษัทหลักทรัพยจัดการกองทุน เอ็มเอฟซี จํากัด (มหาชน) ไดปฏิบตัิ

หนาที่ในการจดัการกองทุนเปดเอ็มเอฟซี  เซ็ท 50  เหมาะสมตามสมควรแหงวัตถุประสงคที่ไดกําหนด
ไวในโครงการ  และภายใตพระราชบัญญัติหลักทรัพยและตลาดหลักทรัพย พ.ศ. 2535 

 
 ผูดูแลผลประโยชน 

        
  

     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

บริษัทหลักทรัพยจัดการกองทุน เอ็มเอฟซี จํากัด (มหาชน) 
199 อาคารคอลัมนทาวเวอร ช้ันจี และชั้น 21-23  

ถนนรัชดาภิเษก แขวงคลองเตย เขตคลองเตย กรุงเทพฯ 10110 
โทรศัพท 0-2649-2000  โทรสาร 0-2649-2100     

www.mfcfund.com 

มันสมองทางการลงทุนที่คุณวางใจ 


